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	State Of Palestine

	وزارة التربيـة والتعليـم 
	
	Ministry of Education 

	مديـريــة التربيـة والتعليــم / قلقيلية
	
	Directorate of Education \ Qalqilia

	مدرسة ذكور القادسية الاساسية
	
	Al-Qadisiyah Elementary Boys School  


الخطة الفصلية للعام الدراسي 2022 / 2021 م - (الفترتين الثالثة والرابعة)
    المبحث: الرياضيات                            الصف: السادس الأساسي                             المعلم: يونس أبو خالد
	الفترة الدراسية الثالثة من 12/1 /2022 الى 24/3 / 2022

	الوحدة /
 الدرس
	موضوع الدرس
	عدد الحصص
	الفترة الزمنية
	الوسائل والمصادر
المقترحة
	ملاحظات

	
	
	
	من
	الى
	
	

	الخامسة
	النسبة
	16
	
	
	
	

	5-1
	العدد الدوري
	4
	16/1
	19/1
	الكتاب، السبورة، طباشير ملونة، آلة حاسبة، لوحة المربعات، وسائل من ابداعات الطلبة
*اللوح الذكي
	

	5-2
	النسبة (1)
	3
	20/1
	24/1
	
	

	5-3
	النسبة (2)
	3
	25/1
	27/1
	
	

	5-4
	التناسب
	4
	30/1
	2/2
	
	

	5-5
	تمارين عامة
	2
	3/2
	6/2
	
	

	السادسة
	النسبة المئوية
	15
	
	
	
	

	6-1
	مفهوم النسبة المئوية
	4
	7/2
	10/2
	الكتاب، السبورة، طباشير ملونة، آلة حاسبة، لوحة المربعات، وسائل من ابداعات الطلبة
*اللوح الذكي
	
28/2 ذكرى الاسراء والمعراج


	6-2
	تحويلات النسبة المئوية
	4
	13/2
	16/2
	
	

	6-3
	تطبيقات على النسبة المئوية
	5
	17/2
	23/2
	
	

	6-4
	تمارين عامة
	2
	24/2
	27/2
	
	

	السابعة
	الهندسة
	
	
	
	
	

	7-1
	مساحة الأشكال الهندسية المستوية
	3
	1/3
	3/3
	
	

	7-2
	الارتفاع في الاشكال الهندسية
	3
	6/3
	8/3
	
	

	امتحانات نهاية الفترة الثالثة تبدأ من 13/3 الى 24/3

	العطلة بين الفترتين الثالثة والرابعة تبدأ من 25/3 الى 2/4

	الفترة الدراسية الرابعة تبدأ من 3/4/2022 الى 6/ 6 / 2022 

	7-3
	مساحة متوازي الأضلاع
	4
	3/4
	6/4
	الكتاب، السبورة
طباشير ملونة
ادوات هندسية
اللوح الذكي
	1/5 عيد العمال

عطلة عيد الفطر من 2/5 الى 4/5 

	7-4
	مساحة شبه لمنحرف 
	4
	10/4
	13/4
	
	

	7-5
	الدائرة
	3
	14/4
	18/4
	
	

	7-6
	محيط الدائرة
	4
	19/4
	24/4
	
	

	7-7
	مساحة الدائرة
	4
	25/4
	28/4
	
	

	7-8
	تمارين عامة
	2
	8/5
	9/5
	
	

	الثامنة
	الاحتمالات
	10
	
	
	
	

	8-1
	التجربة العشوائية
	3
	10/5
	12/5
	الكتاب، السبورة، طباشير ملونة، قطع نقدية، كرات ملونة، لوحة المربعات، 
*اللوح الذكي
	

	8-2
	التكرار النسبي
	3
	15/5
	17/5
	
	

	8-3
	مفهوم الاحتمال
	2
	18/5
	19/5
	
	

	8-4
	تمارين عامة 
	1
	22/5
	22/5
	
	

	امتحانات نهاية الفترة الرابعة تبدأ من 23/5 الى 6/6/ 2022
تبدأ العطلة الصيفية من 7/6/ 2022



image1.png
4





